

つくって遊ぼう食品表示サンプル6

くろいせん のところを きる
 ももいろのせん のところを やまおり
 おれんじいろのてんせん のところを たにおり

③うちがわにのりをぬる

栄養成分表示(4粒16g当たり)

エネルギー	40 Kcal
たんぱく質	0 g
脂質	17 g
炭水化物	0 g
食塩相当量	0 g
ビタミンC	80 mg

名称: キャンデー
 原材料名: 還元水飴
 (国内製造/調味料、着色料)
 ビタミンC (大豆由来)
 (野菜色素) (大豆8個)
 内容量: 32g (4g×8個)
 賞味期限: 校外下部記載
 保存方法: 直射日光、高温多湿を
 避けて保存してください。
 製造者: もずやん株式会社
 大阪府もずやん町9-12

個包装 外装
 大阪府健康医療部生活衛生室食の安全推進課
 もずやん株式会社
 〒595-0120 大阪府もずやん町9-12
 貴味期限 2012.12.31迄
 8.13

大阪府のホームページで
 食品表示を
 楽しく学ぼう!



大阪府
 健康医療部生活衛生室食の安全推進課
 食品表示グループ

③うちがわにのりをぬる




● ビタミンCは、皮膚や粘膜の健康維持を助けることにも、抗酸化作用を持つことにも、お召し上がり4粒を目安に、一日当たり4粒を目安に、基礎値2015 (18歳以上) に占める割合: ビタミンC 80% ● 本品は、多量摂取により疾病が治癒したり、より健康が増進するものではありません。 ● 一日摂取目安量を守ってください。 ● 本品は、特定保健用食品として表示していません。 ● 個別審査を受けた食品と異なり、主菜、主菜、副菜を基本に、消費者庁長官の健康増進を基本に、食事のバランスを。

栄養成分	含有量 (1日4粒当たり)	栄養素等 表示基準値	割合
ビタミンC	80mg	100mg	80%

食品表示
 って
 知ってる?

栄養機能食品は
 特定の栄養成分の
 補給のために利用
 される食品で、
 栄養成分の機能が
 表示してあるよ!
 表示をよ〜く
 見てね〜。

食品表示サンプル
 この表示は、見本です

原材料に含まれる
 アレルギーマテリアル(28品目中)
 大豆

①のりしろ

②うちがわにのりをぬる

②うちがわにのりをぬる

②うちがわにのりをぬる

栄養機能食品
 (ビタミンC)